Inquisitionis, magister Sacri Palatii, secretarius congregationis et fidei promotor. Idem, *ibid.*

(32. Item licet electio consultorum regularium ex una potius, quam ex alia familia assumendorum a Summi Pontificis arbitrio dependeat, ex quo tamen electio prædicta fieri consuevit, semper aliquis assumptus est ex familia Patrum Dominicanorum, ex familia Minorum Observantium, et ex familia Patrum Societatis Jesu; (33. Præter quos Summus Pontifex Benedictus XIII, *per suas litteras Apostolicas in forma Brevis expeditas die 7 Augusti, et die 1 Octobris 1725, et die 8 Augusti 1726*, statuit perpetuis futuris temporibus, unum consultorem congregationis sacrorum Rituum esse assumendum ex familia Minorum S. Francisci conventualium, alterum ex congregatione clericorum regularium Barnabitarum, et alium ex ordine servorum B. M. V. Idem, *ibid.*, n. 14.

(34. Consultores regulares ex decreto Clementis XIII, edito 11 Maii 1733, exceptis personis in dignitate episcopali constitutis et magistro Sacri Palatii, non possunt interesse congregationibus, quando agitur de causis servorum Dei ejusdem Instituti regularis. Idem, *ibid.*, n. 14.

(35. Consultores congregationis sacrorum Rituum non possunt esse postulatorem in quibuscunque causis beatificationis et canonizationis ex citato decreto Clementis XII, 11 Maii 1743. Idem, *ibid.*, n. 24.

(36. Officium consultorum est: primo, diligenter legere informationes omnes, summaria, scripturas tum facti, tum juris, animadversiones fidei promotoris, responsiones et replicationes, quæ in causis exhibentur; (37. secundo, tenentur verbales audire informationes procuratorum, advocatorum et postulatorum; (38. tertio, tenentur accedere statutis diebus ad congregationes, quando coguntur et in illis ferre suffragium; (39. quarto, tenentur inviolabile servare secretum sub pœna excommunicationis lætæ sententiæ, a qua absolvi nequeunt, nisi a Summo Pontifice, excluso quoque majori penitentiario, præterquam in mortis articulo; (40. quinto, debent manifestare, an oretenus, vel in scriptis, sibi fuerint causæ beatificationum et canonizationum commendatæ. Sic expresse idem, cit. c. 16, n. 15, ubi n. 16, tradit formulam juramenti ad id ab ipsis præstandi.

(41. Dicti consultores uti non possunt adjutorio alicujus familiaris pro studio causarum; nisi id eis a Summo Pontifice concedatur ex gratia, quæ sæpe sæpius ratione veræ Indulgentiæ concessa est, ita tamen, ut nec iis, nec quotquot aliis, qui uti possunt consimili adjutorio, licitum sit adhibere operam alicujus, qui sit advocatus, procurator aut postulator causarum beatificationis et canonizationis, ex cit. decreto Clementis XII, die 11 Maii 1733 edito. Idem, *ibid.*, n. 18.

(42. Consultores possunt procuratoribus

et advocatis in verbali informatione proponere difficultates absque timore violandi secretum. Idem, *ibid.*, n. 19.

(43. Debent, si absunt a congregatione, suum suffragium in scriptis transmittere in eadem sacra congregatione legendum. Idem, *ibid.*, num. 21, et rursus in lib. IV Addition. ad caput 16 libri primi ex *Decreto Clementis XII*, edito 7 Septemb. 1735.

(44. Consultores sedent, cum suffragium præstant in congregationibus antepreparatoria et preparatoria; stant autem, cum suffragium ferunt in congregatione generali coram Summo Pontifice, et postquam omnes suffragati sunt, exeunt ex aula congregationis, remanentibus in ea Summo Pontifice, cardinalibus sacra congregationis, secretario ejusdem, fidei promotore et magistris Cæremoniariarum. Idem, *ibid.*, n. 22.

(45. Rituale Romanum illud tantum habendum, quod jussu Pauli V editum, et ad patriarchas, archiepiscopos et episcopos directum est. Bened. XIV, constit. incip. *Cum ut recte*, § 24.

(46. Ritus Orientales non modo convellere nunquam studuerunt Romani Pontifices, sed tueri ac servare pro viribus allaborarunt. Bened. XIV, const. incip. *Allata sunt*, § 6. Unde missionarii relaxare non possunt præscripta ritu Orientalium. Idem, *ibid.*, § 3. Ritus enim tam in Latina quam in Orientali Ecclesia corrigere, permittere vel interdiceret Apostolicæ Sedis est; et proinde ritus in Ecclesia recepti, ab inferioribus, inconsulta Apostolica Sede, non modo tolli penitus, sed nec ex parte quidem immutari possunt. Idem, *ibidem*, § 27.

(47. Ritus confusio non inducitur, ex quo Græcus in Latina, vel Latinus in Græca Ecclesia, retento proprio ritu, sacra peragat. Idem, *ibid.*, § 33 et 35. Id vero contingeret, si Græcus modo Græco ritu, modo Latino, vel Latinus nunc Latino, nunc Græco ritu, sacra perageret. Idem, *ibid.*, § 34.

(48. Purificationis præceptum *Levitici* cap. XII propositum, brevius, longiusque tempus præfinivit, prout mulier masculum, vel feminam enixa esset. Bened. XIV, constit. incip. *Ex quo primum*, § 69.

(49. Similis lex viguit quoque primis sæculis in Ecclesia, licet jamdiu in Latina abrogata fuerit. Idem, *ibid.*, § 70. Voluntarius ideo plane est ritus, hactenus a pauperibus in Latina Ecclesia servari solitus, et in Rituali Romano descriptus; hæc enim benedictio mulieris post partum in Ecclesia Latina nullo jure præcipitur, eamque prætermittens minime peccat, nisi forte id ageret per spretum atque contemptum. Idem, *ibid.*, § 70. Ista tamen lex de puerperio vim coactivi præcepti adhuc obtinet apud Græcos, et exacte custoditur. Idem, *ibid.*, § 71 et 72, qui subinde § 73, licitam ipsis ejusmodi observationem demonstrat.

Vide verb. BELLUM, num. 2, et verb. VIRTUS, num. 86.

ROGATIONES

SUMMARIUM.

1. Rogationes secundum Sidonium Apollinarem, et alios, fuerunt primo inventæ et institutæ a S. Mamerto episcopo Viennensi in Delphinatu. — 2. Secundum alios S. Leo ductus consilio ipsius S. Mamerti jussit, ut pius ille usus servaretur, qui jam invaluerat in quibusdam Ecclesiis Gallicanis eadem ratione, qua Roma servabatur. — 3. Unde quamvis S. Mamertus dicatur Rogationum auctor, verisimile tamen est, non tam fuisse auctorem, quam instauratorem et reparatorem. — 4. Rogationes per

(1. Rogationes, ut vult Sidonius Apollinaris, l. V, epist. 41, relat. in *Theatro vitæ humanæ*, t. VI, verb. *Rogation.*, lit. B, fuerunt primo inventæ et institutæ a S. Mamerto seu Mamerco episcopo Viennensi in Delphinatu, qui easdem eo fine induxit, ut quæ dictæ civitati videbantur portendi ex horribili ac sæpius iterato terræmotu, ex ululatibus atque nimium horrificis vociferationibus, et ex spectris; quæ omnibus ac singulis oppidanis terrorem inieciant, ac trepidationem, precibus iracundia divina fleteretur.

(2. Alii autem, quos tacito nomine refert Pontas, tom. III, verb. *Rogationes*, volunt S. Leonem ductum consilio dicti S. Mamerti jussisse anno 442, ut pius ille usus servaretur, qui jam invaluerat in quibusdam Ecclesiis Gallicanis, eadem ratione, qua Romæ servabatur; atque eidem adnecteretur parvarum Litaniarum cantus, atque tandem voluisse S. Gregorium Magnum, ut in istis supplicationibus magnæ Litanie cantarentur, atque sacra effigies S. Lucæ in iisdem deferretur propter gravem pestilentiam, qua tunc temporis urbs Roma opprimebatur. Et revera S. Avitus Viennensis episcopus in Delphinatu homilia *De Rogationibus*, quæ exstat in tomo tertio *Bibliothec. SS. Patrum*, ut refertur in *Theatro vitæ humanæ*, loc. cit., sub litteris E, S; Cæsarius Arelatensis, serm. 37, et S. Gregorius Turonensis, lib. II *Histor.*, c. 34, testantur, jam labente quinto sæculo in omnibus fere Ecclesiis obtinuisse usum prædictarum supplicationum atque solemnium obsecrationum (1).

(1) Vide quam hæc falsa sint. Rogationes Romæ ante pontificatum Leonis III, qui non nisi anno 795 sedere cepit, receptas non fuisse, testis adest Anastasius Bibliothecarius in ejus Vita, ubi ait: « Ipse vero constituit, ut ante tres dies Ascensionis Domini litanie celebrentur, scilicet feria II egrediente Pontifice cum omni clero et cuncto populo cum hymnis et canticis spiritualibus ab ecclesia Dei Genitricis ad Præsepe, pergendo ad Ecclesiam Salvatoris, quæ appellatur Constantiniana; feria tertia vero exeuntes ab ecclesia Sanctæ Sabinae martyris, et pergentes ad B. Paulum apostolum; feria quarta exeuntes ab ecclesia Hierusalem, et pergentes ad ecclesiam B. Laurentii martyris. »

(2) Frustra hæc sunt, ut Mamertus solum Rogationum

triduum ante Ascensionem cum jejuniis celebrandas esse olim statuit concilium Aurelian. 1. — 5. Nunc vero in tribus diebus Rogationum jejunandum non est, nisi Mediolani. — 6. In triduo Rogationum post Laudes recitandæ sunt de præcepto, etiam extra chorum, litanie Sanctorum. — 7. Et quidem recitandæ sunt proprio respective mane, nec possunt recitari Vesperi pridie statim post Matutinum et Laudes officii diei etiam pridie recitatas. — 8. Triduanæ Rogationes cur ab Ecclesia universali præcipiantur quotannis celebrari. — 9. Alia ad rem, remissive.

(3. Quamvis autem S. Mamertus dicatur Rogationum auctor, verisimile tamen est, non tam fuisse auctorem, quam instauratorem et reparatorem; hoc enim manifeste patet ex his citati Sidonii Apollinaris verbis: « Erant quidem prius (quod salva fidei pace dictum sit) vagæ, tepentes, frequentesque, utque sic dixerim, oscitabundæ supplicationes, etc. In his, quas supradictus summus sacerdos nobis, et protulit, et contulit, jejunatur, oratur, psallitur, fletur. » Ex his Sidonii verbis apparet, inquit cardinalis Baronius in notis *Martyrologii* ad 25 Aprilis, sanctum Mamertum episcopum non tam instituisse, quam restituisse, et in meliorem formam reduxisse sacras Rogationes. Sane quidem S. Augustinus, qui tempore præcessit S. Mamertum, de iisdem Rogationibus, quæ præcedunt celebritatem Ascensionis Domini, non obscure meminit serm. 174 *De Temp. in Vigilia Ascens.*, tom. X, pag. 338, edition. Lovan. Est ejus exordium hujusmodi: « Scire debemus et intelligere, fratres charissimi, quia dies compunctionis et penitentia celebramus, etc. » Circa finem autem sic: « Nullus sibi de industria aliquas occupationes inquirat, per quas se de ecclesiæ conventu subducat; sine dubio peccatorum suorum vulnera diligit, qui in istis tribus diebus, jejunando, orando et psallendo medicamenta sibi spiritualia non inquirat, etc. » Quibus quidem eundem de sacris Rogationibus verba facere nullum est dubium. Hæc Baronius, loc. cit., et *Theatrum vitæ humanæ*, loc. cit., sub litt. G (2).

(4. Rogationes per triduum ante Ascensionem

instaurator dici debeat; neque enim, inquit Zaccaria *Onomast. Ritual.*, t. XI, p. 124, quæstio est, an is primus litaniarum usum in Ecclesiam invexerit, quem constat multo antiquiorem fuisse; sed an eas instituerit, quæ ante Ascensionem Domini celebrantur, Rogationesque propria jam voce nuncupantur: in quo consentiunt fere omnes, et Sidonii ep. 14, lib. V, verba invenit, instituit, invenit, dubitari non sinunt. Sermo autem ille 174, de tempore suppositus est, atque in appendicem sermonum, qui Augustini non sunt, a Patribus S. Mauri cum serm. 175, rejectus, idque vel ista Rogationum Augustini tempore nondum institutarum mentio suadet.